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Årets beretning...

Velkommen til et nyt spændende musikalsk år i den go’e gamle 
jazzklub.
2024 har været et fantastisk år i Langelands Jazzklub, og en 
kæmpe fornøjelse at være en del af. Jazzens alsidighed og dens 
evne til at bringe mennesker sammen gør den til en vigtig kultu-
rel del af Langeland og øens musikliv.
Med en historie, der strækker sig helt tilbage til begyndelsen i 
1972, er det inspirerende at se og være medvirkende til, hvordan 
klubben fortsat leverer unikke musikoplevelser til sine medlem-
mer og gæster.
Med en bred vifte af oplevelser som klassisk traditionelt swing, 
bigband, moderne jazz og frokostjazz, er der noget for enhver 
jazzelsker, og at netop frokostjazzen er tilbage med succes, er 
også en skøn nyhed der viser at traditioner kan genopstå og 
finde en stærk plads igen, og et vidnesbyrd om jazzens populari-
tet og klubbens evne til at tilpasse sig publikums ønsker.
Vores dejlige jazzklubs arrangementer er et bevis på, hvordan 
passion for musik kan skabe et fællesskab, der holder gennem 
generationer.
Tjek jazzklubbens program for 2025 ud, hvor nye koncerter og 
spændende navne helt sikkert vil pryde kalenderen - og måske 
dukker der en ny spændende overraskelse op i løbet af året.
En stor tak vores til annoncører og medlemmer - jeres støtte er 
uundværlig for klubbens fortsatte succes, og vi har lagt os i se-
len for at 2025 bliver endnu et spændende år fyldt med fantas-
tisk musik og fællesskab.
Stor tak og anerkendelse til hele bestyrelsen og alle involverede, 
som gør det muligt at skabe disse musikalske oplevelser. Det fri-
villige engagement og samarbejde i jazzklubben er uvurderligt.
Med ønsket om et godt nytår og på gensyn til dejlige musikalske 
oplevelser i 2025.

Jan Rosenbeck
Bestyrelsesforrmand
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Hvornår kommer den jazzfestival???4
Vilkår for optimisme på en lille ø. Maribo er en hyggelig købstad 
på det flade og roerigholdige Lolland. Maribo er placeret nord 
for den 850 ha store sø, Søndersø med dens store kolonier af 
mange slags ørne og fugle, små øer og interessante historie. 
Maribo er en driftig handelsby og indehaver af både Domkirke 
og Sankt Birgitta Klosteret.
Om alt dette har betydning for, Maribo også kan afholde Dan-
marks Hyggeligste Jazzfestival hver sommer, ja noget kunne 
måske tyde derpå. På Langeland har vi ingen store søer, ingen 
domkirker, intet kloster, ikke ret mange roemarker og desværre 
står vi tilbage med kun en købstad der ustandselig må skifte 
sortimentet i butiksruderne ud med et skilt hvorpå der står ”LE-
DIGE LOKALER”.
På Langeland har vi en fantastisk flot natur og skønne bade-
strande med frisk saltvand og god plads. Vi har "hattebakkerne", 
et rigtigt slot i Tranekær og en statue af den i Rudkøbing fødte 
H.C. Ørsted - OG SÅ har Langeland den, måske, mindste jazz-
klub i Danmark - med 52 eksistens år på bagen, men stadig 
ingen JAZZFESTIVAL.
Det kendte og mega misbrugte langelandske kedelige mund-
held "DEEE GÅER ALLER" kommer straks i brug, når og hvis 
nogen skulle ytre sig med forslag om en JAZZFESTIVAL på vor 
Ø. Tænk på den store konkurrence vi har, fra alt det der sker i 
Svendborg, og for den sags skyld fra Middelfart. Der er jo jazz-
festivaler over alt - påstås det!!??
Til orientering kan det oplyses, at i 1972 var det aldeles utænke-
ligt, en jazzklub kunne blive fast inventar på en Ø som Langeland, 
ja nogle sagde oven i købet "deee gåer aller". I Maribo har de 
stadig Danmarks Hyggeligste Jazzfestival og et godt samspil 
med Femø Jazz Festival, Sorø Jazzklub, Ringsted Jazzklub, 
Nykøbing Jazzklub etc.
På Langeland har der i mange år været én musikfestival. Der er 
nu opstået lidt flere af den slags, MEEEN Langeland har stadig 
ingen JAZZFESTIVAL, for "deee gåer aller" - desværre.
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5Kontrolleret inflation...

Medlem eller udenlem - en vanskelig problemstilling.
For temmelig mange år siden havde Langelands Jazzklub en 
formand der havde styr på alting, gemte alting og gjorde det 
meste af alting selv. Der kom mange guldkorn og vel at mærke 
velovervejede guldkorn. Manden er desværre ikke iblandt os 
mere - det er 12 år siden, Jens Cortsen Møller afgik ved døden.
Jens var en fantastisk formand, måske i virkeligheden en virke-
lyst der prægede hans liv i nogen grad. Jens var meget punktlig, 
produktiv og personlig engageret formand, og nogle gange når 
vi tilbød hjælp, var svaret ofte: "Naarh, det er nemmere, jeg gør 
det selv".
Således var joken med det livslange medlemskab for ÉN KRONE 
hr. Møllers helt egen opfindelse. Det var morsomt, og klubben 
havde dengang ikke de store økonomiske problemer, men den 
der med "DET LIVSLANGE", ja det var, som alle selvfølgelig kan 
regne ud, kun så længe Jens var iblandt os. Det var et sjovt på-
hit, alle morede sig derover - og meldte sig naturligvis ind i den 
aktive Langelands Jazzklub. Det håber vi også er indstillingen i 
tiden fremover, og med kun 2 runde nuller efter den nævnte én 
krone, ja så er vi overbeviste om, alle stadig betragter prisen for 
et helt år som morsom billigt.
Det kan som en frisk nyhed nævnes, med et gyldigt medlemskab 
til Langelands Jazzklub kan man OGSÅ komme ind til medlems-
pris i fx JAZZENS VENNER i Odense til medlemspris.
Velkommen til Langelands Jazzklub...

www.langelandsjazzklub.dk
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Ørstedspavillonen
Udlejning af lokaler 
til medlemmer af
Ørstedspavillonen

www.oerstedpavillonen.com
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7Det nyeste orkester på Sydfyn med den ældste bass...

Kom og oplev det nye sydfynske orkester Southland Jazzband, 
der spiller og synger de gode New Orleans og swingmelodier fra 
20’erne og 30’erne, ved vores frokostjazz arrangement. Med 
kærlighed til den helt specielle spillestil og sound, fra den gang, 
puster kvintetten liv i traditionel jazzens repertoire. Musik som er 
håndplukket fra de store mestre: Louis Armstrong, Sidney Bechet, 
Chris Barber og Papa Bue. Fortolket og udført på 1. klasse og 
alt sammen pakket ind i tidens dress af stil og skarpe jakkesæt. 
Der bliver både spillet for øret, danseskoene og øjet når South-
land Jazzband levere autentisk jazz med passion og glæde.
Initiativtageren er trompetisten Asbjørn Kamban, der siden han 
kom tilbage fra konservatoriet, har syntes at der mangler et rig-
tigt traditionelt jazzband i Svendborg. De to forsangere Anders 
Ringgaard og Jon Bjarnason, der henholdsvis spiller basun og 
banjo, havde i sin tid det meget populære Summertime Jazzband, 
der spillede landet tyndt. Christoffer Find på klarinet og sax og 
Jens Holgersen på kontrabas, har spillet gammel jazz i mange år 
og med mange forskellige bands.
Southland Jazzband har valgt at spille uden trommer, for i stedet 
at dyrke de bløde klange i musikken og holde lydniveauet nede.

Frokostjazz lørdag d. 22. februar står der en frokost klar i Borger
huset, Ahlefeldsgade, Rudkøbing. Der blev uddelt megen ros 
for en super lækker frokost sidste år, og vi forsøger efter bedste 
evne at gentage såvel kvalitet og den gode stemning.
I år skal vi nok stille HELE frokosten frem fra start, så I, kære 
medlemmer, kan overskue og tilrettelægge fra en start, og ikke 
som tilfældet var sidste år, hvor de fleste havde spist sig mætte i 
de lækre sild plus den fantastiske tunmousse.
Underholdningen til frokostjazzen 2025 bliver en virkelig unik op- 
levelse - en perlerække af det aller bedste fra den danske jazz-
scene - og så bliver der selvfølgelig en lille frokostquiz...
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Spis dig mæt og bliv glad...8

SOUTHLAND JAZZBAND
Årets frokostjazz lørdag d. 22. februar kl. 13.00
Borgerhuset, Ahlefeldsgade 13-15, Rudkøbing
Medlemspris for musik og frokost: 240 kr. Gæst: 340 kr.

Medlemskort og billetter købes på www.langelandsjazzklub.dk 
og sidste frist for tilmelding er lørdag d. 15. februar.

www.langelandsjazzklub.dk
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9Kom og ta' din nabo med...

GENERALFORSAMLING søndag d. 23. februar kl. 14
Borgerhuset, Ahlefeldsgade 13-15, Rudkøbing
Dagsorden ifølge klubbens love.
Foreslag som ønsket behandlet skal værer formanden i hænde 
senest 8 dage før d. 23. februar på jackstaehr@hotmail.com
Vi ser frem til et stort fremmøde og vil være vært med kaffe, øl/
vand og måske et stykke smørrebrød.
Tilmelding på 24 47 88 36 senest fredag d. 21. frebruar kl. 12.00, 
hvis man ønsker det nævnte smørrebrød.

Hvis du sidder inde med lidt frivillig hjælp engang imellem til klub- 
bens arrangementer, vil vi være særdeles taknemmelige for netop 
dit fremmøde. Kom kun, der er ikke nødvendigvis tale om en 
decideret plads i bestyrelsen.

Bestyrelsen ser før generalforsamlingen ud som følger:
Formand: Jan Rosenbeck  l  Næstformand: Alexander Stæhr

Kasserer: Irene Sommer  l  PR/Webansvarlig: Joakim Lykkegaard
Øvrige medlemmer:

Jonas Malte  l  Alexander Petersen  l  Erik Bak
Suppleanter: Jack Stæhr  l  Mikkel Oldenburg
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Midtlangeland Fjernvarme A.M.B.A.
Spodsbjergvej 147D · 5900 RUDKØBING

TLF. 6251 2142

Schnohrsvej 47  .  Rudkøbing  .  Telf. 62 51 26 05
www.hmlarsen.dk

Østergade 38A, Rudkøbing
65 36 20 20

Schnohrsvej 46, Rudkøbing

62 51 18 28

62 51 19 44
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11En "gammel" god nyhed...

Kære jazz venner
Som nyt medlem vil jeg lige skrive et par ord om mig selv. Jeg 
hedder Erik Bak, er kæmpe jazz fan, folkepensionist, og nytilflyt-
ter til øen. Jeg kommer fra Sjælland - født og opvokset i Hillerød 
og har siden gymnasiet udfoldet mig i København. Efter et par år 
med alskens forfaldent arbejde - og en tur i militæret - startede 
jeg på psykologistudiet i 1978, og har siden haft fornøjelsen at 
beskæftige mig med mennesker på snart sagt alle måder og 
steder.
Lige siden jeg har kunnet kigge over ryglænet i mine forældres 
Hilmann, har jeg været feriebarn på Langeland. Det har jeg ofte 
videreført i min voksentilværelse, så da pensionstiden nærmede 
sig, var det oplagt at kigge efter bolig her på denne fantastiske ø, 
og valget faldt på Tullebølle, hvilket jeg bestemt ikke har fortrudt.
Pensionisttilværelsen har gjort mig til udpræget B-menneske, hvor 
især de sene aften- og nattetimer bliver brugt på at sætte Art, 
Oscar, Ben eller Ella på grammofonen, og så nyde anlæggets 
kræfter til en god kop te. Håber naboerne kan lide jazz?
Jeg hopper i Langelandsbæltet hver morgen - glæder mig til vinter 
for at se, om jeg er "man or mouse". Jeg er også en entusiastisk 
mc-kører, og har derudover lige investeret i en Skoda 105 L - den 
gode gamle med motoren bag og alle vitserne. Den skal lige have 
den sidste service og lidt kærlighed før den er helt perfekt.

Til sidst vil jeg lige sige, at jeg glæder 
mig meget til at slås for Langelands 
Jazzklub, og forhåbentlig bidrage 
med endnu flere medrivende jazz-
oplevelser til mig selv, til jer og til alt 
andet godtfolk her på øen.
Der er simpelthen kun en vej frem: 
Hop i havet om morgenen, og i 
Langelands Jazzklub om aftenen.

Mange gode hilsner
Erik
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Lyder også navnet Svold...12
Victor Peter udgav i foråret 2024 sit anmelderroste debutalbum 
der har cementeret ham som en af Danmarks nye pop/jazz-
sangere. Nu har du muligheden for at høre hans musik, der pro- 
blemfrit blander jazz, pop, soul og funk.
Denne unge talentfulde sanger, komponist og pianist nedbryder 
barrierer med sin unikke blanding af pop og traditionel jazz, hvil-
ket gør genren tilgængelig for alle. Med inspiration fra storheder 
som Frank Sinatra og moderne pop skaber Victor Peter en klas- 
sisk, men moderne lyd. Victor Peter har med sit debutalbum taget 
et trin op til næste niveau.
Med sin udgivelse har han sigtet mod at redefinere vokal bigband- 
musik og bringe den ud til et helt nyt publikum.
Ved koncerten bakkes han op af det 18-mands store orkester 
Basic Bigband under ledelse af Jesper Vognsgaard, og i perfekt 
samspil vil man høre adskillige sange fra Victors debutalbum.

VICTOR PETER OG BASIC BIGBAND
Søndag d. 23. marts kl. 15.00
Ørstedspavillonen, Havnegade 92, Rudkøbing
Dørene åbnes kl. 14.30
Pris: 135 kr.
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13En opdatering om foreningens økonomi...

Kære medlemmer, læser af dette nostalgiomspundne gule jazz-
blad.
Som kasserer i vores jazzklub på Langeland vil jeg gerne give 
jer en opdatering på vores økonomiske situation og dele nogle 
af de vigtigste højdepunkter fra det snart forgangne år.
Økonomisk status: Vi har haft et år med en usund balance 
mellem indtægter og udgifter. Udgifterne har været noget mere 
end antaget og det må vi tage til efterretning i vores kommende 
arrangementer. Vores medlemskontingent er på 100 kr. om året, 
hvilket skulle gøre, at der var penge til billetter, vi har set en stig-
ning i antallet af nye medlemmer, hvilket er meget opmuntrende, 
vi skal bare have alle til at forblive medlem.
Arrangementer og aktiviteter: De seneste arrangementer har
været en stor succes, ikke økonomisk men socialt. Vores arrange- 
menter gennem året har tæret på vores kassebeholdning og ikke 
givet overskud men underskud, så vi søger underskudsgaranti 
hos kommune og håber vi bliver betænkt. Vi er allerede i gang 
med planlægning af 2025 arrangementer, som vi håber I vil glæde 
jer til, for det gør vi. Tak til alle, der deltog og bidrog til den gode 
stemning.
Fremtidige planer: Vi arbejder på at forbedre vores digitale plat-
forme for at gøre det nemmere for jer at betale kontingenter og 
tilmelde jer arrangementer. Vi håber, at disse forbedringer vil gøre 
det endnu mere bekvemt at være medlem af vores forening.
Tak for jeres støtte. Vi vil gerne takke alle medlemmer for deres 
fortsatte støtte og engagement. Det er jeres deltagelse og bidrag, 
der gør vores lille jazzklub stærk og levende. Hvis I har spørgs-
mål eller forslag til, hvordan vi kan forbedre vores økonomiske 
forvaltning, er I altid velkomne til at kontakte mig eller en anden i 
den siddende bestyrelse.

Irene Sommer
Kasserer



Alt i antenner og digitale parabolanlæg

Tlf. 62 51 19 46
www.oantenne.dk

Rudkøbing Apotek
Engdraget 1

5900 Rudkøbing
Tlf. 62511002 - fax 62512448

e-mail: rudkoebing@apoteket.dk

Film skal ses i 

Bio Langeland 
6251 1700  /  App 

www.biolangeland.dk 

Østergade 34 · Rudkøbing
vald_j@post7.tele.dk

Bygaden 71 · Tullebølle
Tlf. 62 50 12 03

STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN
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15Når skoven bliver grøn...

Pinsejazz arrangementet som Langelands Jazzklub nu afholder 
på Langelands Efterskole er vores ældste og mest traditions-
bundne arrangement. Vi har publikummer som har været med i 
alle årene (mere end 40 år), og traditionerne er stadig de samme.
Dette arrangement byder på god underholdende traditionel jazz 
under åben himmel. Pak picnickurven med dejlig mad, og tag 
familie, venner eller din hund med til nogle hyggelige timer med 
sol, højt humør og god musik. Drikkevarerne SKAL købes på 
stedet, til gengæld er dette til særdeles rimelige priser.

Panic Jazz Quartet har sit udspring på Lolland, og har igennem 
flere årtier beriget hele landet med en masse jazz i forskellige be- 
sætninger. Der er alle klassikerne fra den store amerikanske 
sangskat, blues n’ Boogie, enkelte højskolesange i egne fortolk-
ninger. Kendetegnet for orkestret er, medrivende og energisk og 
glæden over, at få musikken ud over scenekanten.

PANIC JAZZ QUARTET
Pinsesøndag d. 8. juni fra kl. 11.30
Langelands Efterskole, Nørrebro 190, Rudkøbing
Pris: 125 kr. Børn under 15 år: Gratis. Unge under 25 år: Halv pris
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Alle blev mætte og ingen madspild...16
Tuxen Lockjaw, dansevenlige swingmusik, hentet helt over i 
hovedstaden, 18 økologiske fritgående, indfanget, aflivet og pluk-
ket ænder fra et sted på Fyn, 17 kg hvide kartofler, 14 kg til suk-
ker kartofler, 5 kg rødkål, en spand tyttebær, en større spand 
agurkesalat samt brun skysovs i litermål.
12 liter mælk fra en fritgående glad ko, 6 liter fløde, et par stæn-
ger vanilje, 8 liter kirsebærsovs, så er vi igang.
Mortens Aften jazzarrangement er en tilbagevendende begiven-
hed som mange gode medlemmer af Langelands Jazzklub, er 
med til at bevarer og har gjort det i rigtig mange år.
Mortens Aften 2024 ingen undtagelse, der blev afviklet omkring 
90 bespisninger. Før "angrebet" på ta' selv bordet, blev der vist 
og fortalt hvordan taktikken kunne være, så flest muligt får mad 
samtidigt, den opvisning var stort set spild af tid, hvorunder den 
varme sovs tabte grader, for da der blev sagt "Værsgo" havde 
ingen lært af opvisningen eller også var sulten ustyrlig, for alle 
endte som tidligere år i en lang kø. Alle fik and, alle var tilfredse 
samt alle blev mætte, hertil bør nævnes, at der ikke efterfølgende 
var noget madspild, varm sovs var eneste overskud.
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179 gæster om 3 mandler...

Desserten var som vanlig risengrød kogt med vanilje, afkølet og 
blandet med flødeskum og hakkede mandler, klubbens huskok 
ynder at hakke mandlerne så der altid er flere, som skal i nærsyn 
for at blive godkendt til præmie. I år var der ikke mindre end 9 
gæster der mente at være en af de heldige ud af 3 mulige vindere 
af en mandelgave, som i år var entré til Pinsejazz 2025 på Lange- 
lands Efterskoles grønne arealer.

Tuxen Lockjaw, aftenens orkester, levede i særlig grad op til hvad 
de lovede, nemlig dansevenlig swingmusik, at der desværre ikke 
er så mange der lyster dansen som før i tiden, var i dette tilfælde 
ikke musikkens skyld, de leverede varen hele vejen rundt.
Der skrives at orkestret har sat nyt liv i den gamle, amerikanske 
dans Lindy-Hop, og derfor er det attraktivt for danseforeninger og 
folk blot med interesse for dans, at møde op og stimulere orkest-
ret til endnu mere fart over feltet, når det går løs med musikken.
Det var så ikke helt tilfældet på Restaurant Ørsted denne Mortens 
Aften, det selv om Mads Tuxen, orkestrets tenor sax, flere gang i 
løbet af koncerten viste hvordan en dans kunne være forgået.
Folk var mætte, nød musikken, så derfor vil vi i Langelands Jazz- 
klub gerne inviterer jer alle sammen, velkommen igen i 2025, 
måske i andre rammer men med samme menu.
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Lea Knudsen har ordet...18
52 år med Langelands Jazzklub. Da Langelands Jazzklub startede
i 1972 var jeg 5 år. Min far, Flemming Knudsen, som selv spil-
lede jazzklarinet og saxofon, var med til at grundlægge klubben. 
Mine første erindringer er fra bodegaen "Nimb", hvor klubbens 
koncerter blev afholdt. Her kom både kendte danske men også 
internationale jazzmusikere, som tit overnattede hjemme hos os. 
Jeg ved stadig, at bordene på Nimb var sorte og at jeg tit lå på 
en sidebænk og faldt i søvn, mens bandet spillede. Herligt.
I Tyskland, hvor jeg nu har boet i 30 år, findes der strenge regler 
for, hvor længe børn må være ude om aftenen. Senest klokken 
22 ville jeg være blevet hentes at politiet. Sikke en frihed og hvil-
ket eventyr, når jeg tænker tilbage på Nimb-tiden.
Og apropos eventyr…det næste store highlight, som for mig kan 
sammenlignes med juleaften og en børnefødselsdag, var den år- 
lige "Strandgårdsjazz". Fritz og Marianne (Nielsen) boede den-
gang i Strandgården, en vidunderlig gammel købmandsgård, og 
åbnede hvert år gårdens porte for det legendariske sommerjazz-
arrangement.
Dengang fandtes der ingen social media, istedet løb Jack (Stæhr) 
og Søren (Nielsen) rundt i byen i en lidt underligt forklædning 
med en megafon og reklamere for arrangementet. Dengang sy- 
nes jeg, at de var pinlige i deres svømmefødder og for små træ-
sko. Idag ved jeg, hvor seje de var. Reklame med vits og wouw-
effekt. Hva' vil man mere.
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1910 år og allerede overtjener...

Min egen personlige Strandgårds karriere startete med, at jeg 
slæbte kasser, borde, stole eller fejede gården. Senere blev jeg 
forfremmet og fik lov at servere øller og sodavand i baren.
Jeg var dengang 10 eller 11 år og har aldrig følt mig så voksen. 
Standgården forbinder jeg med en hel masse hygge, sjov, spænd- 
ing, en vidunderlig voksenverden og rigtig god dansemusik.
Jeg studerede senere i København, var i udlandet nogle år og 
arbejdede derefter i Ulm (mellem München og Stuttgart), hvor 
jeg idag bor med min mand og 2 sønner.
Takket være min far, jazzklubben og min musiklærerinde Lulu 
Okholm, har musikken dog altid fulgt mig. Og en dag meldte jeg 
mig på en tysk annonce, hvor et funkband søgte en sangerinde. 
Ved "castingen" havde jeg et komplet tekst-blackout, selvom jeg 
kunne sangen forfra bagfra og i søvne. Jeg fik heldigvis jobbet, 
hvor jeg var et par år. Senere sang jeg i et bossa nova band og 
de sidste 15 år har jeg spillet i mit eget jazz trio.
Mit musikalske højdepunkt var i pinsen 2019, hvor jeg med mit 
trio kørte fra Ulm til Strynø, for at spille ved jazzklubbens pinse-
arrangement. Det dejligste var, at min far spillede med. Og her 
slutter min lille fortælling.
Jeg er fuldstændig sikker på, at jeg idag har fundet min plads 
indenfor jazzmusikken pga. mine barne- og ungdomsår i Lange-
lands Jazzklub.
Og selvom jeg ikke har klubbens logo tatoveret på mit ben, for-
tæller jeg gerne og stolt ved mine koncerter i Tyskland, at mine 
musikaliske rødder stammer fra Langeland Jazzklub.



Dæmningen 1 · Bagenkop
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Østergade 41 · Rudkøbing
Tlf. 62 51 12 28

FB : GineRudkøbing     IG : Ginerudkøbing
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21Joakims erindringer...

Jazz i Eltrikgården 2024. En uforglemmelig dag med musik, lat-
ter og magi.
Det blev en dag for historiebøgerne, da Eltrikgården endnu en 
gang dannede rammen om årets gratis arrangement - hvilken 
dag. Vejret viste sig fra sin bedste side, med en varm sommersol 
og en let brise, der gav netop den rette mængde kølighed til at 
holde musikerne og gæster i et strålende humør.
Dagen startede med den velkendte klang fra Jazz Dippers. De 
gav en energisk og til tider lyrisk start, som bragte publikum ind i 
jazzens verden med charme og klassisk swing. Der blev hurtigt 
fyldt op på stole og bænke, og gæster i alle aldre satte sig med 
kolde drikke og glade smil, mens musikken malede atmosfæren 
med varme og liv. Jazz Dippers forstod at få folk til at nikke med 
hovedet og trampe med fødderne i takt til musikken, flere lod sig 
rive med, og så var stemningen, humøret og hyggen ellers sat.
Efter en pause overtog A Plane to Catch scenen, og her begyndte 
eftermiddagen for alvor at tage fart. Med en lidt mere eksperimen- 
terende og moderne lyd skabte de et intenst musikalsk rum, der 
holdt gæsterne i åndeløs fascination. Et af højdepunkterne var 
uden tvivl, da guitarist Mads Nørgaard - i en energisk, næste 
euforisk solo - bogstaveligt talt forsøgte at klatre op ad flagstan-
gen. Det blev et skævt, men charmerende og uventet indslag, 
som publikum modtog med klapsalver og grin. A Plane to Catch 
var både teknisk imponerende og fyldt med følelser, hvilket gav 
uforglemmelige, næsten surrealistiske øjeblikke i Eltrikgården.
Arrangementet formåede at tiltrække et bredt publikum af jazz-
elskere, tilfældige forbipasserende og familier. Børnene legede 
og dansede i kanten af scenen, mens de ældre nød musikke og 
den gode stemning fra bænkerækkerne. Der var en ro og sam-
tidig en spænding i luften - en særlig følelse, når alt går op i en 
højere enhed, og magien tager over.
Jazz i Eltrikgården 2024 vil utvivlsomt blive husket som en dag 
med god musik, fællesskab og de små uventede øjeblikke, der 
gør livet rigere.
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Besøg af tyske venner...22
Så gør vi det igen...
Vi, er selvfølgelig Langelands Jazzklub, det vi gør igen er at in-
viterer til bal, ikke asfaltbal, men bal på de toppede brosten, der 
er lagt i en af Rudkøbings hyggelige købmandsgårde, fra den tid 
hvor Langeland ikke var brofast til omverdenen og lang tid før vi 
langelændere skulle navigeres via røde, grønne og gule lamper.
Langelands Jazzklub har igennem flere år haft et fortræffeligt sam- 
arbejde med ejerne af købmandsgården, Hanne og Christian som 
sammen driver Ø’ens førende hvidevarer butik, Eltrik.
Herfor kalder vi i jazzklubben, arrangementet for jazz i Eltrikgår- 
den. Fredag d. 1. august 2025 kl. 11.30 kan man igennem porten, 
til før omtalte købmandsgård, hører jazz fra New Orleans. Til at 
fremfører musik så lang vejs fra har vi i Langelands Jazzklub allie- 
ret os med Norbert Susemihl.
Norbert Susemihl er tysk trompetist, sanger og kapelmester. Nor- 
bert Susemihl har til august taget Joyful Gumbo med til Eltrikgår-
den, bandet er beskrevet med et usædvanligt bredt stilistisk re- 
pertoire. En for publikums gode grunde til at komme i "Eltrikgår-
den" er at jazzklubbens ikke kræver ENTRÉ, men til gengæld 
håber/ønsker og ser klubben helst, at drikkevare af enhver art 
købes i jazzklubbens medbragte servicevogn. Til gengæld ser vi 
gerne, at publikum medtager egen stol. Så kom frit, slå dig/jer løs, 
drik rigeligt - pga. varmen, og dans under åben himmel.
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23Det første bigband i Eltikgården...

Dagen fortsætter med Black Money Orchestra fra kl. ca. 15.
Langelands Jazzklub har ry for at overraske - og denne gang 
tager vi det til nye højder. Når Black Money Orchestra gæster os 
i fuld opstilling, bliver det en unik koncertoplevelse, som ikke kan 
genskabes. Men det stopper ikke der. Bag kulisserne arbejder 
vi på noget ekstraordinært. Forestil dig et musikalsk laboratorie, 
hvor kreativiteten bobler, historien vækkes til live, og ny inspira-
tion får frit spil. Et musikalsk univers, der strækker sig udover tid, 
bevidsthed og udfordre selv Georg Gearløs.
Vi tør godt love, at resultatet bliver sjovt, lærerigt og fuld af lange 
landsk originalitet. En kulmination af lyd, lys, læring og fælles-
skab - alt sammen med afrobeatens puls som det bankende 
hjerte. Hvad det præcis indebærer? Det holder vi tæt ind til krop-
pen - også for selv at lade os overraske undervejs.
Koncerten med Black Money Orchestra bliver uden tvivl et højde- 
punkt, men hvad hvis vi sagde, at der kunne være meget mere?
Vi lover ingenting - men vi arbejder på, at dette bliver en oplev-
else, der når ud over scenekanten og samler hele Øen om en 
hyldest til musikken, kulturen og historien.
Hold øje med annonceringer i den kommende tid, hvor vi løfter 
sløret for mere. Men én ting er sikkert: Afrobeatens sjæl kommer 
til Langeland, og vi glæder os til at dele den med jer.
Se/læs mere på nettet.
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Café og Bar på
Lohals Havn

51 70 51 00
Havnegade 34

5900 Rudkøbing
21 80 02 77

Købmandsgården
Tingstedet

Østergade 16, Rudkøbing

62 51 22 44

62 51 44 45

Havnegade 13
5900 Rudkøbing

62 51 11 35

Klavsebøllevej 2, Tranekær
62 50 16 92
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25Så kan det ikke blive meget bedre...

I Holland har de "Dutch Swing College Band", og det har de haft 
siden 1945. Hvad prisen er for en aften med dem, tør vi i jazz-
klubben slet ikke tænke på, så det gør vi så slet ikke - endnu!
Meeen vi har taget mod til os med det resultat, vi er sprunget ud 
med en kontakt og en aftale til et vildt eventyrligt arrangement. 
Et arrangement, der sikkert også springer vort sædvanlige bud-
get, men vi tror, det bliver det hele værd.
Langelands Jazzklub har i alle årene været godt tjent med dan- 
ske orkester, af hvilke vi i landet heldigvis har i dejlige store mæng- 
der. Her i jubilæumsåret 2025 tænkte vi så alligevel, vi godt en-
gang imellem må gøre noget usædvanligt (som om vi for øvrigt 
ikke altid gør det) og dermed kan vi oplyse befolkningen på 
Langeland og hele Fyn, alle bør sætte et kryds i kalenderen på 
datoen fredag d. 19. september.
Det super professionelle traditionelle orkester "Dutch No 1 Jive 
& Swing Band Jazz Connection" er fuldt på højde med førnævnte 
collegieband, dog med den store forskel "Jazz Connection" for-
uden swingende jazz også leverer et medrivende sceneshow, 

der lige giver det 
helt rette touch, så 
aftenen bliver et 
brag af en super 
oplevelse.
Bandet ligger så 
vidt vi ved på en 
suveræn 1. plads i 
Holland.

JAZZ CONNECTION
Fredag d. 19. september kl. 20.00
Ørstedspavillonen, Havnegade 92, Rudkøbing
Billetter fra lørdag d. 15. februar på www.langelandsjazzklub.dk
Medlemspris: 250 kr. Gæst: 350 kr.
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Gammel vin i nye flasker...26
Vi kan ikke huske hvem der fandt på den gode idé med jazz og 
and, men det var helt sikkert ikke Morten Bisp. Vi kan heller ikke 
rigtig huske hvornår der sidst er blevet udøvende dans til dette 
arrangement, og ligeledes kan vi heller ikke mindes, klubben har 
haft overskud fra hverken and eller musik i mange år. Om dette 
skyldes vi har afholdt Mortensjazz i øens flotte KULTURHUS, Ø.P.  
skal være usagt, men 2025's Mortensjazz vil forsøgsmæssigt 
blive afholdt på Rudkøbing Skudehavn.
Dansemusikken i år bliver leveret af ingen mindre end det go'e 
gamle fynske jazzorkester "Riverside City Band".
Dette orkester gæstede Langelands Jazzklub første gang til et 
arrangement på Nimb engang i halvfjerdserne sidste årtusinde. 
Andestegen er dog helt ny og frisk og der er som altid nogle hele 
gavemandler i rizalamanden.

RIVERSIDE CITY BAND
Lørdag d. 8. november kl. 18.00
Hotel Rudkøbing Skudehavn, Skudehavnen 21, Rudkøbing
Medlemspris: Koncert og andesteg og risalamande: 400 kr.
Gæst: 500 kr. Børn under 15 år: 125 kr. Unge under 25 år: 215 kr.
Dørene åbnes kl. 17.30
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42 16 22 99
Havnegade 3 - Rudkøbing

62 51 30 30

Mjølbyvej 6 · Rudkøbing
62 51 55 56

Schnohravej 40
5900 Rudkøbing

62 51 11 45

Østergade 35
Rudkøbing

62 51 12 43

Frugtplantagen
Strandlyst
Peløkkevej 6

5900 Rudkøbing

23 49 12 76

Østergade 56, Rudkøbing
62 51 20 42

MUSIK, HARMONI & HUMOR

20 81 87 20
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Huske du???28
I de "Gode Gamle Dage" var alting anderledes og mange ting 
nemmere. Det var fx nemmere at købe en halv gris direkte fra 
bonden ude på den fædrene gård, og derude på landet var der 
ikke så lange afstande til hverken købmand, slagter eller smed. 
Ikke mange havde telefon installeret, og stressniveauet var nær-
mest ikke eksisterende iblandt den menige langelænder.
I de "Gode Gamle Dage" var Rudkøbing Langelands hovedstad. 
Den var praktisk placeret så afstanden fra Lohals og Bagenkop 
stort set var den samme. Fra Bagenkop kunne man benytte 
Langelandsbanen, mens nordendens beboere måtte ta’ til takke 
med busforbindelsen til Rudkøbing, hvor handelslivet trivedes 
iblandt gode velrenommerede og stabile forretninger.
I de "Gode Gamle Dage" var Øen så rigelig dækket ind med 
færgeforbindelser til omverdenen, hvilket bevirkede at alle huse 
både i nord og syd var beboet af indfødte langelændere. Alle 
havde de en eller anden form for indkomst, og dette værende 
sig både økonomisk, socialt men sandelig også gældende kær-
ligheden. Der var ikke langt til den gode og hjælpsomme nabo, 
børnene kunne selv finde på lege og beskæftigelse sammen med 
naboens poder, og når tiden kom, var der ikke langt til den i om-
rådet beliggende skole. Måske var udrejseaktiviteten nærmest 
ikke eksisterende, så de langelandske ægtepar havde i rigtig 
mange tilfælde kendt hinanden fra barns ben af, hvilket i nogle 
tilfælde kunne gi’ lidt problemer for kommende generationer.
Men så kom alle marinesoldaterne til Langelandsfortet i 1953, og 
var medvirkende til en radikal ændring i kærlighedsforholdenes 
fordeling og da heldigvis for det.
I 1962 fik man stablet en bro på piller fra Siø, så Langeland nu 
blev landfast med Kina. På indvielsesdagen, en meget blæsende 
efterårsdag, blev en stor del af Langelands livskvalitet med et 
rødt bånd klippet over under broens bue. Åbningen af den uund-
værlige livsnerve til omverdenen blev fejret med flag og TV. 



La
ng

el
an

ds
 L

yk
sa

gl
ig
he

d

29Huske du???

Langeland var med en saks forført ind i en ny tidslomme, hvorfra 
man fremover måtte skue, alle de herligheder der nu skulle tilfalde 
vor jomfruelige uberørte og fredfyldte Ø. Det skulle dog senere 
vise sig den omtalte lomme var en inderlomme, hvorfra stort set 
ingen kunne se "Lyset".
10 år efter broindvielsen skete der dog en positiv begivenhed. En 
begivenhed der tidligere og FØR broen havde været Øen forundt. 
Året var 1972 og begivenheden var stiftelsen af Langelands 
Jazzklub.

Pinsejazz og Mortensjazz
vil som noget nyt i år give præmier til

de første 5 par på dansegulvet

www.langelandsjazzklub.dk

HOTEL
RUDKØBING SKUDEHAVN

Skudehavnen 21, Rudkøbing

62 51 46 00
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Tak er kun et fattigt ord men tak alligevel...30
Det er med KÆMPE stor taknemmelighed til vores annoncører, 
vi skriver denne takkeskrivelse. Det luner vore hjerter, når vi er- 
farer at så mange erhvervsdrivende, som tilfældet er, støtter 
Langelands lille aktive (og Danmarks mindste) jazzklub.
Denne støtte er eneste årsag til, vi kan tilbyde hele Langeland 
og de folk der er herpå en kæmpe musikalsk oplevelse på top- 
pede brosten i et gammelt gårdmiljø med solskin midt i Rud-
købings gågade bag ved byens største og eneste elinstalatør-
forretning. For nemhedens skyld har vi i snart mange år kaldt 
denne dejlige plet for "ELTRIKGÅRDEN". Vi husker ikke hus-
nummer, men gå blot efter de glade toner, fredag d. 1. august.
Vi mener, alle skal ha' muligheden for denne oplevelse, og grun-
det den nævnte dejlige støtte, kan vi tilbyde gratis entré til hele 
Øen -  meeeen husk lige at ta' en klapstol med hvis du vil sidde 
ned, der er nemli' hele 2 orkestre, og den ganske eftermiddag 
vil blive fyldt med meget meget spændende underholdning.

DERFOR kære annoncører, mange mange mange tak.

Redaktionen arbejder i "Bjergene"
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Alexander Rasch Stæhr
Tlf. 5361 3777

70 22 46 11

Ahlefeldtsgade 4 · Rudkøbing
40 78 58 64

Østergade 32 - Rudkøbing
62 51 11 22
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